ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙЫШТЕ

  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЗВЕНИГОВО ОЛАСЕ

 ЗВЕНИГОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  июня  2025г. № 241

О резервировании и учёте мест для погребения

на кладбищах Звениговской городской администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В целях надлежащего оказания ритуальных услуг и содержания мест

захоронения на территории Городское поселение Звенигово, руководствуясь

требованиями Федерального закона от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О

погребении и похоронном деле", статьёй 14 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.5.1 Положения

о Звениговской городской администрации,  Звениговская городская

администрация

постановляет:

1. Утвердить перечень кладбищ на территории, которых возможно

резервирование мест захоронений согласно приложению № 1.

2. Для прохождения процедуры резервирования мест для создания

захоронений утвердить:

- форму разрешения на резервирование места под погребение на

кладбище согласно приложению № 2;

- форму реестра зарезервированных захоронений согласно приложению

№ 3.

- форму реестра выданных разрешений на резервирование места под

погребение на кладбище согласно приложению № 4;

3. Организацию работы по резервированию мест захоронений, выдачи

и учёту разрешений на резервирование места под погребение на кладбище,

ведению реестра зарезервированных захоронений возложить на главного

специалиста  Звениговской городской организации Пузееву С.А.

4. Установить размер платы за резервирование места захоронения

исходя из рыночной стоимости резервирования единицы площади

земельного участка на кладбище под захоронения  г. Звенигово и д. Чуваш-

Отары, согласно отчёта № 27-03/2025  «Об оценке рыночной стоимости

резервирования единицы площади земельного участка на кладбище под

захоронение в г. Звенигово и д. Чуваш–Отары» от 31.03.2025 по состоянию

на 2025 год (выдержка на 31 листе прилагается):

1) На Звениговском городском кладбище № 2 – 750 руб./кв. м.

2) На Чуваш – Отарском сельском кладбище – 700 руб./кв. м.

6. Плата за резервирование места захоронения является

единовременной, осуществляется через кредитные организации и подлежит

зачислению в бюджет Городского поселения Звенигово.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава
Звениговской городской администраций                                  Л.К.Лисова

Пузеева С.А.

883645 71583